
新型コロナウィルスに関する当院からのお知らせ 

感染予防の観点から、下記のように診察対応しています。 

 院内に入るときには必ずアルコール消毒をしていただきます。ご協力お願いいたします。 

 院内のものについては 1時間おきにアルコール消毒いたします。 

 空気清浄機を院内の各ポイントに設置しています。 

 換気を随時行っています。気候によっては院内が寒い場合もありますのでご注意くださ

い。 

 ドクター、全スタッフは毎日検温し、マスクを着用いたします。また、アルコールでの手指

消毒を定期使用します。医師の診察はグローブを着用させていただきます。 

 ネブライザー治療、アレルギー性鼻炎のレーザー治療は一時休止させていただきます。 

 学校、幼稚園が休みの間は午後のほうがすいています。アイチケットで混雑状況を確認

できます。 

 密集を避けるため、院内では５組までしかお待ちいただけません。混雑してきたときは院

外でお待ちいただくこととなります。 

 患者様におきましてはマスクを着用いただき、待合室での会話はなるべくお控えいただく

ようお願いいたします。マスクをお持ちでない患者様は、ハンカチ、タオルなど、口元を覆

えるものをご持参ください。また、咳やくしゃみをする際に口元を覆う「咳エチケット」への

ご協力をお願いいたします。 

 発熱、風邪症状のある方は当院の定めた時間外であれば、一度外出していただき時間

になりましたらお戻りいただきます。院内で時間までお待ちいただくことはできません。ま

た、当院では医師会、耳鼻科学会から感冒症状のある患者さんの診察時には適切な個

人防護具を身につけたうえで診察するようにいわれておりますが、当院では個人防護具

の準備がないためお話しのみでの診察となりますことをご了承ください。 

 身近な方（ご家族、ご友人、職場の同僚など）に新型コロナウイルスに感染した方、もしく

は感染の疑いのある方がいらっしゃる場合は当院での診察はできませんので、帰国

者 ・接触者電話相談センターにお問い合わせください。  

今後も当院では、医師会や各政府機関からの最新情報をもとに、院内での患者様同士の接触時

間や患者様の院内滞在時間を短くする事で、感染予防・拡散防止に努めてまいります。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


